УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«_17_» __февраля_____ 2014 г.                                                                                    №__32__
Об организации работы по выбору
модуля в рамках учебного курса

ОРКСЭ

В целях  осуществления организованного заказа на учебно-методический комплекс ОРКСЭ  на 2014-2015 учебный год во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 01.02.2012 г. №74 приказываю:

1.Директорам школ:

1.1.  В период с 20 февраля по 10 марта  т.г. провести родительские собрания в 3-х классах по вопросам введения комплексного учебного курса ОРКСЭ.
1.2. Организовать встречи родителей с преподавателями модулей курсов для ознакомления с содержанием, формами и методами методической работы.
1.3. Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю.
1.4.  Сформировать заказ на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ с целью 100% обеспечения  учащихся бесплатными учебниками;

1.5. До 14.03.2013 г. представить информацию в ИМК по выбранному модулю.

2.Мишиной Н.Н., заведующей ИМК,  в срок до 20.03.2013 г. представить информацию по выбранному модулю начальнику управления образования с последующей отправкой в Министерство образования Нижегородской области.

3.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Зубкову И.В.

Начальник управления образования                                                          Н.И.Сивкова
С приказам ознакомлены